
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 90 del Reg. Data 23-11-17

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: L.R.  13/2008  - DISPOSIZIONI RELATIVE ALLA PROMO=

ZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA ED
ALLE POLITICHE PER GARANTIRE IL DIRITTO ALLA SICU=
REZZA DEI CITTADINI - APPROVAZIONE PROGETTO.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, addì  ventitre del mese di novembre alle
ore 12:30, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di
Scheggino si é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE A
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 23-11-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Legge Regionale n. 13 del 14 ottobre 2008 “Disposizioni
relative alla promozione del sistema integrato di sicurezza urbana ed
alle politiche per garantire il diritto alla sicurezza dei cittadini”;

CONSIDERATO che con Deliberazione n. 206, del 7 novembre 2017,
l’Assemblea Legislativa della Regione Umbria ha approvato l’atto di
programmazione in materia di sicurezza urbana previsto della Legge
Regionale 13/2008, all’interno del quale sono stati individuati i
criteri che consentono l’erogazione di contributi per la realizzazione
di interventi in materia di sicurezza urbana;

VISTO l’avviso a sportello per la presentazione dei progetti volti a
migliorare la sicurezza delle comunità locali, annualità 2017/2018,
con scadenza 25.11.2017;

CONSIDERATO che il centro storico del Comune di Scheggino, con
particolare riferimento alla piazza Carlo Urbani, via di Borgo e via
Valcasana, vengono spesso interessati per ospitare iniziative di
diversa natura, per le quali deve essere precluso l’ingresso degli
autoveicoli, garantendo al contempo la sicurezza delle persone
frequentatrici delle stesse;

VISTE le Circolari del Ministero dell'Interno, Dipartimento della
Pubblica Sicurezza, direttiva n. 555/OP/0001991/2017/1 del 7 giugno
2017 e del Ministero dell'Interno, Dipartimento dei Vigili del Fuoco,
del soccorso pubblico e della difesa civile, direttiva n. 11464 del
19/06/2017;

VISTO il progetto preliminare predisposto dall’Ufficio Tecnico
Comunale, relativo ai lavori di “MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZA DELLE
AREE INTERNE DEL COMUNE DI SCHEGGINO”, costituito dai seguenti
elaborati tecnico progettuali:

Relazione Tecnica Preliminareo
Computo Metricoo
Quadro Economicoo
Quadro Economicoo
Tavola 1: Planimetria degli interventi previstio

ESAMINATI gli atti di progetto da cui si evince che la spesa
complessiva dell’intervento ammonta a complessivi € 50.000,00 di cui €
40.000,00 per lavori e € 10.000,00 per somme a disposizione
dell’Amministrazione secondo il seguente quadro tecnico economico:

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 23-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



a)Lavori al netto dei costi della Sicurezza 38.000,00€         

a1) Spese Generali per la Sicurezza (ricomprese su a) 800,00€              

b)Costi della Sicurezza 2.000,00€           

TOTALE LAVORI (a+b) 40.000,00€         40.000,00€        

a)I.V.A. 22% sui lavori 8.800,00€           

b)Incentivo R.u.p. (Progettazione, D.L, Contabilità) 640,00€              

c)Imprevisti e arrotondamento 560,00€              

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 10.000,00€         10.000,00€        

TOTALE GENERALE INTERVENTO 50.000,00€        

LAVORI:

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

RITENUTO di dover approvare il progetto preliminare di cui sopra in
quanto conforme alle esigenze di questa Amministrazione, con efficacia
immediata stante la imminenza scadenza dei termini del bando
sopracitato pubblicato ai sensi della L. R. 13/2008;

VISTE le Circolari del Ministero dell'Interno, Dipartimento della
Pubblica Sicurezza, direttiva n. 555/OP/0001991/2017/1 del 7 giugno
2017 e del Ministero dell'Interno, Dipartimento dei Vigili del Fuoco,
del soccorso pubblico e della difesa civile, direttiva n. 11464 del
19/06/2017;

VISTO il T.U.L.P.S. approvato con R.D. 773/1931 e relativo regolamento
di esecuzione approvato con R. D. 635/1940;

VISTO  il D.Lgs 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità
contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 dei Responsabili
dei servizi interessati;

Con voti unanimi e favorevoli validamente espressi ;

D E L I B E R A

Di approvare, come approva, per le motivazioni espresse in1)
premessa, che di seguito si intendono integralmente riportate, il
progetto preliminare redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, relativo
ai lavori di “MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZA DELLE AREE INTERNE DEL
COMUNE DI SCHEGGINO”, costituito dai seguenti elaborati tecnico
progettuali:

Relazione Tecnica Preliminareo
Computo Metricoo
Quadro Economicoo
Quadro Economicoo
Tavola 1: Planimetria degli interventi previsti.o

Di dare atto che la spesa complessiva dell’intervento ammonta a complessivi2)
€ 50.000,00 di cui € 40.000,00 per lavori e € 10.000,00 per somme a
disposizione dell’Amministrazione secondo il seguente quadro tecnico

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 23-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



economico:

a)Lavori al netto dei costi della Sicurezza 38.000,00€         

a1) Spese Generali per la Sicurezza (ricomprese su a) 800,00€              

b)Costi della Sicurezza 2.000,00€           

TOTALE LAVORI (a+b) 40.000,00€         40.000,00€        

a)I.V.A. 22% sui lavori 8.800,00€           

b)Incentivo R.u.p. (Progettazione, D.L, Contabilità) 640,00€              

c)Imprevisti e arrotondamento 560,00€              

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 10.000,00€         10.000,00€        

TOTALE GENERALE INTERVENTO 50.000,00€        

LAVORI:

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

Di richiedere il contributo alla Regione Umbria ai sensi dell’avviso a3)
Sportello
per la presentazione dei progetti volti a migliorare la
sicurezza delle comunità locali, annualità 2017/2018;

Di impegnarsi a  cofinanziare il progetto nella misura minima4)
del 30% del costo totale.

Infine, stante l’urgenza nel deliberare, con separata ed unanime
votazione, delibera di dichiarare il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/00.

PARERE  FAVOREVOLE  DI  REGOLARITA'  TECNICA:
Ing. Pamela Virgili

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE:
    Dott.ssa Roberta Guidi

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 23-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 23-11-17
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 23-11-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    23-11-17 al   08-12-17 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 432     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 4723, in data 23-11-17   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
04-12-2017

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 23-11-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


